ПРОТОКОЛ
заседания закупочной комиссии по рассмотрению, оценке заявок на участие и определению победителя открытого запроса цен
среди субъектов малого предпринимательства
на право заключения сублицензионного договора на приобретение неисключительных прав программного обеспечения и
годовой поддержки компании  ORACLE

№ 46/18	             «27» апреля 2018 года
1. Предмет открытого запроса цен:
         Предметом закупки открытого запроса цен является право заключения сублицензионного договора на приобретение неисключительных прав программного обеспечения и годовой поддержки компании ORACLE.
2. Заказчик: ООО «Горсети», 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
3.Объемы:
	№п/п
	Наименование
	    Количество

	1.
	Программное обеспечение - Oracle Database Standard Edition 2 Named User Plus
	10

	2.
	Техническая поддержка - Oracle Database Standard Edition 2 Named User Plus Software Update License & Support
	10

4. Начальная (максимальная) цена: 260 107 (Двести шестьдесят тысяч сто семь) рублей 40 копеек, с учетом НДС.
        Срок оплаты составляет не более 30 (Тридцати) календарных дней с даты с даты подписания Сторонами Акта приема- передачи (Акт предоставления прав), товарных накладных, на основании выставленных счет-фактур.
    5. Место оказания услуг: Россия, г. Томск, ул.Шевченко,62а.
    6. Сроки оказания услуг и передачи прав:
     Срок передачи прав на использование СУБД - в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней с момента заключения договора. Срок оказания услуг по технической поддержке в течение 1 (Одного) года с момента заключения договора. Срок передачи документов, подтверждающих право на использование СУБД и услуг технической поддержки – не более 14 (Четырнадцати) календарных дней.
7. Срок исполнения договора:
Договор вступает в силу с даты подписания договора и действует до полного исполнения Сторонами принятых на себя обязательств.
8. Состав комиссии:
            Председатель комиссии:
Пустыльников Максим Владимирович – начальник отдела АСУ;
                   Заместитель председателя комиссии:
Комаров Евгений Павлович – заместитель генерального директора по безопасности;
                 Члены комиссии:
Семенчук Игорь Александрович -  начальник службы безопасности;
Состав закупочной комиссии определен приказом ООО «Горсети» № 1218 от «28» декабря 2017 года. Заседание проводится в присутствии 3 членов комиссии, что составляет не менее чем 50% от списочного состава закупочной комиссии, кворум имеется. Комиссия правомочна.

9. Вопросы заседания закупочной комиссии:
а) О рассмотрении заявок на участие в закупке в электронной форме и о допуске участников закупки к участию в открытом запросе цен в электронной форме или об отказе такого допуска.
б) О присуждении участникам открытого запроса цен в электронной форме номеров (мест) и определении победителя открытого запроса цен в электронной форме.

            О РАССМОТРЕНИИ ЗАЯВОК НА УЧАСТИЕ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ И О ДОПУСКЕ УЧАСТНИКОВ ЗАКУПКИ К УЧАСТИЮ В ОТКРЫТОМ ЗАПРОСЕ ЦЕН ИЛИ ОБ ОТКАЗЕ ТАКОГО ДОПУСКА
          Заседание комиссии по рассмотрению и оценке заявок на участие в открытом запросе цен в электронной форме проводится 27.04.2018 г. 13:00 (время местное) по адресу: 634012, Российская Федерация, г. Томск, ул. Шевченко, 62а.
При этом члены закупочной комиссии руководствовались требованиями законодательства Российской Федерации по размещению заказов и условиями закупочной документации.

Представлены заявки следующих участников открытого запроса цен:
1. Общество с ограниченной ответственностью «СофтлайнПроекты», ИНН/КПП/ОГРН 7728734000/772501001/1107746348445, юридический/фактический/почтовый адреса: 115114, РФ, г.Москва, ул.Дербенская набережная, д.7, стр.9.
Заявка ООО «СофтлайнПроекты» на участие в открытом запросе цен предоставлена 23.04.2018 года в 16:20 по местному времени и признана соответствующей установленным требованиям закупочной документации. Цена предложения участника закупки составляет 260 060,50 (Двести шестьдесят тысяч шестьдесят) рублей 50 копеек, в том числе НДС 8 176,35 (Восемь тысяч сто семьдесят шесть) рублей 35 копеек.
Решили: признать заявку ООО «СофтлайнПроекты» и самого участника соответствующими требованиям законодательства РФ и документации открытого запроса цен в электронной форме.

ОБ ОЦЕНКЕ ЗАЯВКИ И ОПРЕДЕЛЕНИЮ ПОБЕДИТЕЛЯ ОТКРЫТОГО ЗАПРОСА ЦЕН
[bookmark: _GoBack]На основании документации о проведении открытого запроса цен Раздела II, пункта 8. Критерии оценки и сопоставления заявок на участие в закупке, порядок оценки и сопоставление заявок на участие в закупке, запрос цен признается несостоявшимся (подана только одна заявка). Закупочная комиссия приняла решение заключить договор с ООО «СофтлайнПроекты».

Результаты голосования:
«За» 3 члена закупочной комиссии.
«Против» 0 членов закупочной комиссии.
«Воздержалось» 0 членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:
1. _________________________________ (Пустыльников М.В.)
                                                   (подпись)
2. _____________ ___________________  (Комаров Е.П.)
                                                  (подпись)
3. _________________________________  (Семенчук И.А.)
                      (подпись)